
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                          

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
UNIDADE CURVELO 

 

 

PORTARIA DFG-13 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE 

CURVELO, PROFESSOR MARCO ANTÔNIO DE SOUZA BRITO, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art.1º: Constituir Comissão Eleitoral visando a realização das eleições para Chefe do 

Departamento de Formação Geral – DFG do Centro Federal de Educação Tecnológica 

de Minas Gerais – Unidade Curvelo, e designar para integrá-la os seguintes servidores: 

 

- Professor Aniel da Costa Lima (Presidente); 

- Professora Adriano Valério Resende (Membro); 

- Professor Ayrton Pereira da Mota (Membro). 

  

Art.2º: Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

Profº Marco Antônio de Souza Brito 

Chefe do Departamento de Formação Geral 

CEFET/MG – Unidade Curvelo 
 

 


